
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00014/2020 - FMS - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

diMio oficial do
estado -

Ul
município;
portal dã%

jpc^ _

município

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACA0[3AYEUX{â;GMAIL.C0M



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação ,

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2020 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00054/2020 - FMS-
PMBEX

Per

A Secretaria Municipal De.Saúde Do. Munícipio de Bayeux,
através do seu Pregõèiro/torna público que fará realizar
Licitação na .Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por item, com abertura prevista às
10;00hs ̂ [iíbrário local} do dia-,29-, Maio de 2020,
objetivando a realização de REGISTRO. DE PREÇO
CONSIGNADO EM ATA PARA'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAllzADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
PARÁ A. CENTRAL DE.MATERIAL -E . ESTERILIZAÇÃO DO
HOSPITAÍl^:MARTERNO IÍNFANTIL|]DÃ0 MaIsICÃNO DA
CIDADE DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada
atravás |dpSite: ■ vjAvw^dicitacoesie.co^ Cópia " do^
fedital e ̂̂ sèuS anexos poderão Ser obtidos hô Portal dã.J^^
Transparância da, Prefeitura Municipal - de. Bayeux
:[https://"VVTvw.bayeux.pb.gov.br/licitacao/^
rmaíl ; (licitacaobayeüx@gmail.çom3; /a

çãp^deste avi:

Dú pOr e-

páiitirr!/ da

COVERN
Bayeux -;PD/44 de^Maio^íde

EMAN

P

A ALVES

1/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



[■éi Diário Oficiai João Pessoa'Sábado, 16 de Maio de 2020 13

Sci-\'iços dc Terceiros iicsson Tísica. VIGÊNCIA, aic o final do exercício financeiro ilc 2020. PARTTIS
CONTRATANTKS: Picfciiiiia Municipal dcSaiua Cecíliae: CTN°00055/2020- lí.05.20-EDVAI.DO
AMADO DOS SANTOS - RS 69.000.00.

Prefeitura Municipal
de São José de Calana

LICiTAQAO
PRETEITUIDV MUNICIPAL DE .SÂO JOSE DE CAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PUOCESSO LICITATÕUIO N* 024/2020

TOMADA DK PHECO N" 008/2020
OÜJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPIíDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICiPIÜ DE
SÃO JOSÉ DE CAIANA-PB.
Dain da Abertura- 04,06.2020. às IShOOmin (litiràrio local)
Local: CPL—Coniissào Pemiancnie de Licitação
Rua Treze de Maio. s/n. Ccnlro - São José dc Caiana/PÜ
Legislação Aplicável: Lei Federal ii" 8,666f93
\^li>r Eslímadu: RS 479.924.31 fquatroccntos c sclenia e nove mil novecentos c vinte c quatro reais c
trinta c um centavos).
Fonte dc Recurso: Governo Federal (Caixa Ecoiiàmica)/Prefciiiira Municipal dc São José de Caiana/PB.
^ '-ato dc Repasse n" 1069316-88 - SICONV n" 896302,
Shaido edital poderá ser fornecida na sala da CPL- Comissão Pcrniaiiciilc dc Licitação da Picfcilura
Mumcipal dc São José de Caiana/PB. ou nos ciulcrcços eletrônicos: w\vw.saojosedceaiana,pb,eov.l)r e
wu-wportaLtce,pb.gov.br (mural dc licitações do Iribiiiiat dc Contas).

São José de Cainns-PB. 14 dc nimo de 2020.
RAFAElwV LOPUS DOS SANTO.S

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Jericó

rREFEITUR.\.MliNlClPALDE JERICÓ

R/VTIFICaCÃO EADJUDICACÂO
INEXIGIBILIDADE N" INOüOOI/2020

Nos lermos dos elementos constantes da icsiKClivn Ex|Kisição dc Motivos que instrui o proccssoc oli-
scivado o parecer da Asscssorin Jurídica, referente n Inexigibilidadc dc Licitação n^INOOOO 1/2020, que
objetiva: Contratação dc empresa especializada para execiiiar Serviços na área dc .Asscssoria Jurídica
dc interesse da administração piiblica municipal c dc representação judiciai cm processos, RATIFICO o
cotTCspondenic proccdimcnlo c ADJUDICO o sen objeto a: EVALDO SüLANü SOCIEDADE INDI
VIDUAL DE ADVOCACIA - RS 30.000.00.

Jcricó - PB. 22 de Abril de 2020
CLAUDEEIDE DE OLIVEIR/VMELO

Preícito

extrato
l«1»r-vEITURA MUMCIPAL DE JERICO

ATO DF. CONTRATO

OBJETO: Contratação dc empresa cspcci.ilizada para executar Serviços na arca dc Assessoria Jurídica dc
interesse da adminisiiaçSo pública nuinicipal c de rcpicscntaçâo judicial em processos. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidadc dc Licitação n° INOOOOI/202ÍI. DOTAÇÃO: 02.0.30 • Secretaria Municipal dc
Admiiiistraçãoc PlnncJamciilo330Ó.00 • Outras Dcspcsn.s Correntes 3390.00 - Aplicações Dircias 000036
3390.39.99-1001 - Outros.Serviços de Terceiros PessoaJuridicaFonicdos Recursos: Ordinários. VIGÊN
CIA: .tté 21/04/2021, PARTES CONTRATANTI.LS-Prefeitura Mnnieipaldc Jericó c: CTN" 00017/2020
- 22.04.20 - EVALDO SOLANO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - RS 30.000,00,

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

lli M ^ LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO-PB

A\lSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PHF.SENCTALN*. 020/2020

A Ftefcilura Municipal dc Boqueirão - PB. alrnvés da Prcgoeira abaixo irnnsctiio.TORN.APÚBI.ICOc
comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na niocLalidadc PREGÃO PRESENCIAL
n*. 020/2020, riu tipo "nicnor preço", cujo olijclu é Contratação de Serviços de Horradiaria. Data dc
abcrium; 28/05/2020 ns lOhOOmin (horário local). Cópia do edital c demais tlocumciiins pertinentes
csiaião ã disposição no setor dc licitações da piereiiiira de boqueirão, ã Aveniila 30 de Abril, ii", 45.
Centro, no horáiio de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-2318,

Boqueirão, 15 de maio dc 2020,
Cr>-siianc Gomes Bezerra

PrcRocira

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU.X

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

,A\TSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN' 00015/2020-FMS - PMREX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00072/2020 - FMS - P.MBEX
A Sccrelaria Municipal Dc Saúde Do Mnnlcipio dc Bayeux. alravcs do seu Prcgocirn, toma público
que fará realizar l.icilação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo mciini preço poi ilcin. com
aberliirn prevista às I IbOüminii.s (lirnárin local) do dia 28 dc Maio dc 2021). objetivando a realização
dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTR.\TAÇÂO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÕR.Ml.U.AS INFANTIS E SUPLE
MENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DF. BAYEUX - PB. A sessão púbbca será realizada através do Site. wvw.liciiacoes-c.com.br. Cópia
do Edital c seus aacxos poderão ser obtidos no Pori.al da Transparência da Prefeitura Miuiicipal dc
Bayeux (hitps //w\v\v.bayeux,pb.gov,br/lieilncoc.?pmby/), ou por c-ni.til(lieiiaeaobayeux(^gmail,coni).
a partir da publicação deste aviso.

B.tyeiix • PB. 15 de Maio dc 2020.
r.MANOEL DA SILVAALVES

Pregoeiro Oliciat

PRF.FKÍT URAMUNK.TPALDE B.AVEUX
COMISSÃO PKR.MANF.NTE DE LICITAÇÃO

AVISO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO ELF,TRÒMCO SRP .V 1)0016/2020 -FMS - P.MBF.X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00073/2020- FMS - PMBEX
A Secretaria Mimicípnl Dc Saúde Do Município dc Bayeux. através do seu I'iegociro. toma público que
fará rcn!i'zar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo inciuir preço por item, com abertura
prevista às OOIiOOminlis (liurário local) do dia 28 de Maio de 2020, ohJcMvandi) a realização dc REGIS
TRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÀO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS AO
TR.ATAMENTO DE OXIOENOTERAPIA NO DOMICÍLIO DOS PACIENTES ASSISTIDOS PELA
ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DF. BAYEUX - PB, A sessão pública será realizada através do
Site: svwvv licitacoes-e.com.br Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Trans
parência da Piefciiuta Miniicípa! de Bayciix lliitps://\vtv\v.baycnx.pb,gov.br/liciiacacspmby/), ou por
e-inail (liciiaeauliayeux(>7igmail.eom), n paiiir da publicação desle aviso.

Bavcnx • PB, 15 dc Maio dc 2020,
EMANOF.L DA SILVA ALVES

Prcgneiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE

TERMO DE lUTIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO <'OVH) N° 00011/202(1- FMS- PMBEX

PROCI-:SSO ADMINISTRATIVO N® 00068/2020-FMS-PMBEX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no nso dc
suas atribuições Icgai.s, com base nas iiifotiunções consi.uitcs ncsle processo em epígrafe, cmbasado no
Parecer da Piocuradoiia Geral do Município, com base no Art. 24. Inciso IV. da Lei n® 8.666/1993 c suas
aliciaçõcs. na Lei n° 13.979. de 6 dc fevcrelin dc 2020, já adequada ás modiricaçõcs introduzidas pela
Medida Provisórin n® 926. dc 2020 c na MP ii' 961. dc 06 dc .Maio dc 2020, ILATIUCO F. ADJUDI
CO o procedimento dc dísficnsa dc licitação, cm c.-uálcr einergcnctal. |Kln v.alur global estimado dcRS
349 OQO.OO (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS), cm favor das emprcsa.ç:F:DlLANE
CARVALHO ARAÚJO. CNPJ N® l2,7IO,9Ki/Ol>ül-14. pelo valor total dc RS 64,000.00 (SESSENTA
E QUATRO MIL REAIS) c CEDA FRANCISCO DE CARVALHO, CNPJ N® I5.6S9.8I4/000l-00.
pelo valor loinl dc RS 285,000.00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS), cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO D!" EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MONITORES MUL-
TIPARÁMETROSE VENTILADORES PULMONARES DESTINADOS A SECRErARlADESAÚDE
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB PARA ENERENTAMENTO DO CORONAVÍRUS - COVID-IO.
lun canscqucneía. fica convocada a proponente para assinatura do instnmicnlo rlc cantnuo. nos teniios
do An, 64. capiil. do citado diploma legal

Bavcnx - PB, I2de Maiodc 2020.
JOSÉ GILLIARD ABR.\NTF.S PERF.IRA

GESTOR CONSTTrUCIONALDA SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL Di: .SAÚDF.

PREFEITURA MUNICIPAL DIC B.AYKUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DF. LICITAÇÃO
PHF.<;ÃO F.LETRÔMCO SRP N" 00914/2020 - F.MS-PMBEX

PROCESSO AD.MINIST RATTVO N® 00054/2020 - FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal Dc Sai.dc Du Minúcipio dc Bayeux. através do seu Picgociro. toma piiblico que
fará rcalizjir I.ieilação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por "cem, com abctiura/
prevista às I0:00bs (liot.àiiti local) do dia 29 dc Maio dc 2020. objclivntulo n realização dc REGISTRO!
DEPREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

iFORNECTMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA ACENTRAL DEMATERIALE ESTERlLiZ.AÇÀO
'do hospital MARTERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO DA CIDADE DE BAVEüX/PH, A

sessão pública sciá ícali-zada alravcs do Sue licii.acocs-c com br. Cópia do Edital c scils anexos
poderão ser obtidos no Portal daTranspnréncia da Prefeilura Municipal dc nayeiix (https://w\w,bayeux.



14 João Pessoa - Sábado, 16 de Maio de 2020 Diário Oficiai

pli.uov.br/1iciUcao/). ou porc-mail <liciiflc.')obaycii\.?r}gninil.com). a pnnir iln piiblicaç3o itctic aviso.
Uavcux - PB, M (Ic Mnio de 2020.

EMANOKL DA SILVA AL%'ES

,  . Prcg.iciriiOficial/rMBEX

PREFKlTlIRX-MtlíílCIPAL DE BAVEUX
COMLSSÃO PERMANENTE DELICITaCÁO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SUP N" 00017/2020- EMS-PMBE.V
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00G7J/2020 - FMS-PMBEX

ASecrtUria Municipal Dc Saúde Oo Município dc Bnycux, através do seu Prcgociro. loiii.a público <iue
fnrn rcnli/ar Liciuçáo na Modalidade Pregrio Eleirnnico. du tipo menor preço [>or iicm, com .abertura
prevista .ts I l:30lis (horário local) do dia 29 de Maio de 2020, objetivando a rc.alizaçSo de REGISTRO
DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DEINSUMOS ESTRATÉGICOS PARA.ATENDER AS NECESSIDADES DA
política nacional de ALIMENTAÇÃO E KITRIÇÃO (PNAN) QUE TEM Cf>MO EXECU
TORA DESSA POÜTICAA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/P». Asessao
pública será realizada através do Site: vvww.liciiacücs-c.com.br. Cópia do Edital e scii.s anctos podcrSo
ser obtidos no Portal da Transparência da Prcíciluia Municipal dc Baycux (hiips;//vv\vvvl)ayciix.pli.gov.
br/lícitacao/). ou por e-mail tliciiacaobayeiix@gmnil.com), a partir da pubíicaç.ío deste aviso.

Bavcux - PB. 15 dc Maio dc 2020.
EMANOMLDA SILVA ALVES

Prcgociru Oricioi/PMBEIX

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N* 00OI2/2O2O - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTILVTIVO 00070/2020-FM.S-PMBKX
O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAVEUX. ESTADO DA PARAIBA. no uso dc suas
alribuíçóes legais, com base nas inromiações constantes ncsic processo cm epígrafe, cmbasadono Paicccr
da Ptociundoria Geral do Município, com b.iscni)Art, 2'!. Inciso IV^da Ixi n^S.óMi/lOO.t c siiasailcraçâcs.
na \m 11° 13.979, de 6 de fevereiro dc 2020, j,i adequada ,is modiftcaçòes introduzidas pela Medida Provi-
sôiin n° 926, dc 2020 e na MP n° 961. dc 06 dc Maio de 2020, RATIFICO E ADJUDICO ti procedimento
de dispensa dc iiciiaçSo, em caráter eiucigciicinl, pelo valor giob.tl estimado dc RS 11.560,00 (VINTE E
TRílS MIL QUINHENTOS E SESSENTA RIvMS).em favor das empresas; JAQUELINE FERREIRA
SILV\, CNPJ: 17.428.078/0001-04, pelo valor tola! dc RS 13.560,00 (TREZE MIL QUINHENTOS F.
SESSENTA RE-MS) e TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS F. EQUIPAMENTOS
EIRELl, CNPJ. 24.237.168/0001-83, pelo v.iior toi-ti de RS 10.000,00 (DEZ, MIL REAIS), cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DF. OXÍMETRO E
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DESTINADO.! A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB PARA ENTRENTAMENTO DO CüRONAVÍRUS - CüVn>-l9. em
eonscqiicncia, fica convocada a pioponcnic para assin.nurado irwtr.- iv; nodc contrato, nus lermos do An.
64, capiii, do citado diploma legal.

Bavciix • PB. 12 de Maio de 2020.
JOSKGILLIARDABRANTES PEREIRA

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA .MUNICIPALDE SAÚDE
FUNDO MU.NICIPAL DE .SAÚDE

EXTRATOS

PREFEnTJR.A MUNICIPAL DE HAVEUX

COMISSÃO PERMANEM E DE LK ITAÇÃO

HXTRATO DE CONTR..\'ro

1N.STRUMENT0: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00125/2020- FMS-PMBEX

OI 'TO: CüNTR.-\TAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DEOXÍME-
m^-.TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DESTINADOS ASECRHTARIA DE SAÚDE
Dt^IUNlCÍPlO DE BAVEUX/I'B PARA ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - CÜVlD-19
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N° 00013/2020-KMS-PM-
BEX. PROCESSO ADMIN1STR.ATIV0 00070/2020 - EMS-P.MBEX
DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPI.-SA: 3390.30 - MATERIAL DE CUNSUMÜ 2.151 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 10.305.3019 2102-APOIO AS AÇÕES DE VIGII.ÀNCIA EPIDE-
MIOLÓGICAE AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÁSICA • PAB; 10 301 3024 2093 -MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE; 10 302
3025 2096 - MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSÜCIAL- (CAPS); 10 302 3024 2098 - MA
NUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAl. - (CEO); 10 302 3025 2167-AÇÕES DE SAÚDE
AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE- (MAC); 10 302 3025 2184 -
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO -(UFA)
VIGÊNCIA: DE 14 DE .MAIO DE 2020 A 14 DE NOVEMBRO DE 2020
CONTRATANTE; PREFEFrURA MUNICIPAL DE BAVEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ; OS.924.58I-0004/02
CüNTRATADO:TARCALCOMERCIODEMAQUINAS,APARELHOSE EQUIPAMENTOS EIRELl,
CNPJ;24,237.I68/0001-83

VALOR TOTAL; RS 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00126/2020- FMS-PMBEX
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE OXÍME
TRO E TERMÔMETRO DIGITAI-INFRAVERMELHO DESTINADOS ASECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE nAYKUX/PB PARA ENITtENTAMENTO DO CQRÜN.WÍRUS - COVlD-19
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÀOCOVID N° 00013/2020 - FMS-PM
BEX, PRÜCF-SSO ADMINISTRATIVO 00070/2020 - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO; N.ATUREZX DA DESPESA; 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO
MUNICIPALDE SAÚDE-FMS 10.305,3049 2102-APOIO AS AÇÒES DE VIGILÂNCIA EPIDE-
MlOLüGICAEAMBIENTAL; 10.301.3024 2108 - .MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÁSICA - PAB; 10 301 3024 2093 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICPAL DF. SAÚDE; 10 302

3025 2096 - MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOClAl. - (CAPS); 10 302 3024 2098 - MA-
NUTHNÇÀÜ DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAI. - (CEO); 10 302 3025 2167 - AÇÒES DE SAÚDE
AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE- (MAC); 10 302 SOl-i 2184 -
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO-(UPA)
VIGÊNCIA; DE 14 DF. MAIO DE 2020 A 14 DE NOVEMBRO DE 2020
CONTRATANTE; PREFElTUR/\ MUNICIPAL DE BAVEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ; 08.924.58 i.0004/02
CONTIUTADO: lAQlIFLINE FERREIRA SILVA, CNP); 17,420.070/0001-04
VALOR TOTAL: RS 13.S60,00 (TREZE MILQUINIIENTOS ESESSENTA REAIS)

EXTRATO DF. CONT RATO

INSTRUMENTO; CÜNTR^\TO ADMINISTRyVnVÜ N° 00122Z2020 - FM.S-PMBEX

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE .MONITO
RES MULTIPARÃMETROS H VENTILADORES PULMONARES DESTINADOS ASECRETARIA
DE SAÚDE IX) MUNICÍPIO DE BAYEUX/VH PARA ENFRENTA.MENTO DO CORONAVÍRUS
-COVID-19

PROCEDIMENTO I.ICITATORIO: DISPENSA DE MCITAÇÂO C0\1D N° OOtíl 1/2020 - FMS -
PMBE.\*. PROCES.SÜ ADMINISTR^^VriVO N° 00068/2020 - FMS - PMBEX

DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.15! FXÍNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS 10.305.3049 2102 - APOIO AS AÇÔF.S DE VIGILÂNCIA EPiDE-
MIOl.ÕGICA E AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÁSICA- PAB; 10.101 3024 2093 - MANUTENÇ.ÃO DO FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE; 10 302
3025 2096 - MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOCLAL - (CAPS); 10 302 0024 2098 - MA
NUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL-(CEO); 10 302 3025 2)67-AÇÕES DE SAÚDE
AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA F. ALTA COMPLEXIDADE- (MAC); 10 302 3025 2184 -
MANinTÍNÇÀO DAS UNIDADES DE PRONTOATENDIMENTO-(UPA)
VIGÊNCIA; DE 14 DE MAICDE 2020 A 14 DE NOVEMBRO DE 2020
CONTRATANTE; PREFE1TUR.A MUNICIPAL DE BAVEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE CNPJ; 08.924,581.0004/02
CONTRATADO: CEDA FRANCISCO DE CARVALHO. CNPJ N° 15.659.814/0001-00

VALOR TOTAL; RS 285.000.00 (DUZF.NTOS E OITENTA E CINCO ,MIL REMS)

EXTRATO DE CONTRATO

INS TRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00123/2020 - FM.S-PMBEX

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DF. MONITO
RES MULTIPARÃMETROS E VENTILADORES PULMONARES DESTINADOS ASECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAVEUX/PH PARA ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS
-C0V]D-I9

PROCfiDIMENTO LICITATÓRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N° 00011/2020 - ITVIS-
P.MUEX. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00068/2020 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA; 3390,30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.151 FUNDO
MUNICIPALDE SAÚDE-F.MS 10.3053049 2102-APOIO AS AÇÒES DE VIGILÂNCIA EPiDE-
MIOl.ÓGICA E AMBIENTAL; 10,301.3024 2108 - .MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÁSICA - PAB; 10 301 3024 2093- MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICPAL DESAÜDF.; 10 302
3025 2096 - MANUTENÇ.ÃO DE .ATENÇÃO PSICOSOCLAL - (CAPS); 10 302 3024 2098 - MA
NUTENÇÃO DAS .AÇÕES DA SAÚDE BUCAl. - (CEOl. 10 .102 3025 2167 -AÇÒES DE .SAÚDE
AMBULATORIAL E HOSP. DE MÉDIA F. ALTA COMPLEXIDADE-(MAC). 10 302 3025 2184-
M.ANLITENÇÀO DAS UNIDADES DF. PRONTO ATENDIMENTO-(UPA)
VIGÊNCIA; DE 14 DE MAIODE 2020 A 14 DE NOVEMBRO DE2020
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX ATR.AVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE .SAÚDE. CNPJ; 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: RDII.ANE CARVAI.IIÜ ARABJO, CNP) N» 12.710.916/0001-14
VALOR TOTAL: RS 64.000,00 (SE.SSENTA E QUATRO MIL REAIS)

Prefeitura Municipal
de Curral Velho

LICItAÇiÕES 31
PRF.FFJTURA MUNICIPAL DF, CURRAL VELHO

EXTRATO DF. DISPENSA DE I.ICITAÇÃO
PROCE.SSO; tãcposiçao de M.Mivos n° DPOOOO1/2020. OBJETO; Aquisição dc gêneros nlimcnticios para
distribuição dc cesta básica, cam ti finalidade dc niciulcr niiinos, pais dc alunos c prssoas cm situação
dc %-ulncrnhilidnde dc extrema necessidade, conforme fundamentação no artigo 24 IV e artigo 26 da
UÍ8.666/1993 c niligo 4° da Lei n° i3.979;-2020. através tia SECRETARIA DE DESENVOLVIMEN
TO HUMANO E CIDADANIA • FUNDO MUNICIPAL DE AÇ.ÃO SOCIAL do município dc Curral
Velho-PD. FUNDAMENTO LEGAL: An. 24. inciso IV. da l.cl Federal n° 8 666'9.i c suas allcr.içõcs.
AUTORIZAÇÃO. Secretaria dc Finanças. RATIFICAÇ.ÀO: Prefeito, em 20.'04''2020.

PREFEITURA MUNICIPAl. DE CURRAL NTLHO

RATIFICAÇÃO K ADJUDICAÇÃO
DLSPENSA N" DPO<100I/2020

Nos lermos dos clcmcnlos constantes ttii respectiva Exposição dc Motivos tpic insliui o processo c obser
vado o parecei da Assessoria Jundica, icfercnle n Dispensa de Licitação ri°DP000III/2020. que objetiva:
Aquisição de gciietos aiimcalícios para dislribinvao de cesin básica, conr a finalidade de atencler alunos,
pais dc aliimis c jiessons cm situação dc vulnerabilidade dc exticrna necessidade, eonfoiinc fnndamemação
no artigo 24 IV cailigo26di Lci8.ó66/]993 c artigo 4" da I.ci n° 13.979/2020. através daSECRETARI.A
DE niuSENVOl.VIMENTO HUMANO E CIDADANIA - FUNDO NfUNICiPAL DE AÇÃO .SOCIAL
do município de CiiiraJ Velho-PB; RATIFICO o corrcs|)0ndciitc procedimento c.ADJUDICOo seu objeto
a. MARIA DE LÜURDES ALVINO BARBOSA • ME - RS 21 000.00.

Curral \'cIho - PB. 20 dc Abril dc 2020
JOAQUIM ALVES BARBOSA FILHO

Prefeito


